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Projekt "BIAŁO – CZERWONE ABC"

W dniach 21.09.2019 r. - 26.09.2019 r., uczniowie i nauczyciele Szkoły Podstawowej
w Tęgoborzu gościli grupę 15 uczniów i 2 opiekunów z Ukrainy.

W sobotę 21.09.2019r., do Tęgoborza przyjechała młodzież ze szkoły polonijnej w Żytomierzu
na Ukrainie, w ramach wspólnie realizowanego projektu: Biało – Czerwone ABC. Celem
wspomnianego projektu realizowanego w latach 2019-2020 jest nawiązanie i wzmocnienie
stałych  partnerskich  relacji  pomiędzy  gronem  pedagogicznym,  uczniami  szkół
funkcjonujących w systemie oświaty w Polsce oraz szkół sobotnich, szkół z Polskim językiem
nauczania funkcjonujących przy organizacjach polonijnych na Ukrainie. Ważnym elementem
towarzyszącym realizacji wspólnego przedsięwzięcia jest poznanie przez uczniów szkół w
Polsce polskiego dziedzictwa za granicą w szczególności na Ukrainie, a także nawiązanie
wspólnych koleżeńskich relacji.
Goście  zostali  zakwaterowani   u  rodzin   nauczycieli  i  uczniów Szkoły  Podstawowej   w
Tęgoborzu.  Niedzielę  spędzili  wspólnie  z  polskimi  rodzinami,  po  południu  zwiedzili
Tęgoborze,  a  następnie  spotkali  się  na  ognisku  integracyjnym,  gdzie  oprócz  wspólnego
posiłku młodzież wspaniale się bawiła tańcząc, śpiewając i grając w gry zespołowe.



W poniedziałek, młodzież ukraińska, razem z polskimi kolegami, uczestniczyła w lekcjach
oraz  zajęciach  plastycznych,  w  czasie  których  uczniowie  wspólnie  opracowali  plakaty  i
prezentacje pt. „Opowiem Ci o Polsce”. Po południu  wszyscy pojechali do Starego Sącza,
gdzie zwiedzili klasztor klarysek oraz rynek starego miasta.  Następnym punktem  wycieczki
był Ołtarz Papieski oraz muzeum poświęcone Janowi Pawłowi II. Kolejnym etapem podróży
był  Nowy Sącz, w którym młodzież zwiedział rynek, ruiny zamku, ulicę Jagiellońską oraz
zakupiła  pamiątki.  We wtorek,  24.09.2019 odbyła  się  wycieczka do Krakowa.  Grupa 15
uczniów i 2 opiekunów z Ukrainy oraz 15 uczniów i 2 opiekunów z Polski zwiedzała Wawel,
gdzie młodzież mogła zapoznać się z elementami historii naszego kraju, poprzez zwiedzanie
Katedry, Grobów Królewskich, dziedzińców oraz komnat.  



W  trakcie  zwiedzania  przewodnik   opowiedział  im  wiele  ciekawych  legend  i  anegdot
związanych z Krakowem np. podczas wyjścia na Dzwon  Zygmunta, czy zwiedzania smoczej
jamy.  Następnie młodzież przespacerowała się w kierunku rynku, gdzie zwiedzono Kościół
Mariacki,  Sukiennice,  zabytkowe  uliczki  oraz  budynek  Collegium  Maius.  Później  dzieci
spędził 3 godziny w  Parku Wodnym rozwijając swoją kondycję fizyczną.
W środę wszyscy udali  się  na wycieczkę do Krynicy-Zdroju,  a  tam pojechali  kolejką na
Jaworzynę Krynicką oraz na Górę Parkową. Mimo początkowo mglistej  aury, nasze góry
okazały się niezwykle atrakcyjne dla gości z Żytomierza, którzy mieszkają w okolicy nizinnej.
Goście byli niezwykle zachwyceni  spektaklem zaprezentowanym przez mgłę, która jak się
dowiedzieliśmy z wspólnych rozmów na Ukrainie zwie się tumanem. Uczestnicy wycieczki
mieli   okazję  skosztować   również  wód  źródlanych  i  mineralnych  w  rozlewanych  w
Pijalni Wód Mineralnych.

W czwartek  nastąpił dzień rozstania. Grupa z Ukrainy została pożegnana przez Pana Wójta
Gminy Andrzeja Romanka, Panią przewodniczącą Rady Rodziców Małgorzatę Jaśkiewicz
oraz Panią Dyrektor Szkoły Irenę Basta.



Wszyscy goście otrzymali  podarunki od Wójta Gminy, Rady Rodziców, Dyrektora Szkoły.
Następne spotkanie odbędzie się na Ukrainie w mają 2020 roku, kiedy to młodzież Szkoły
Podstawowej w Tęgoborzu wraz z opiekunami pojedzie odwiedzić swoich przyjaciół. 
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